Qualis vero hæc apparens execratio? « Dies,
inquit, ille non veniat in numerum mensium, ne-
que requirat eum Dominus desuper; obscurentur
astra illius noctis¹⁸. » Exsecratur rem quæ
amplius haud subsistit, utpote diem et noctem præ-
teritam. Quomodo enim fieri potest ut quæ fue-
runt et præterierunt, rursus fiant; utque dies ille,
et nox illa revertatur? Per astra tacite innuit
futuram sub finem sæculi in nova sæcula mutatio-
nem. Sicuti et David dicit: « In initio, Domine,
terram fundasti, et opera manuum tuarum sunt
cœli; ipsi peribunt, tu autem permanebis¹⁹, » etc.
Et Apostolus: « Escæ ventri et venter escis; Deus
autem et has et hunc destruet²⁰. » cam quæ in
melius futura est mutationem, nominantes inter-
itum et abolitionem. Etenim in die consumma-
tionis sol et luna obscurabuntur, ut dicit prophe-
ta, et stellæ abscondent lucem suam²¹. Nam quod
non ex desperatione, nec ex pusillanimitate Job
illa loqueretur, audi eum dicentem Deo: « Exspec-
tabo te, donec rursus factus fueris, et constituas
mibi tempus in quo recordaberis mei²². » Et rursus:
« Scio quod justus inveniar: quis est, qui judic-
tur mecum²³? » Non ergo tanquam angeretur,
aut animum desponderet; sed tanquam aliorum
damnum habens suspectum, hæc dicebat, quæ nec
in peccatum quidem sunt ei omnino reputata.
Dicit enim: « In iis omnibus quæ ei acciderunt, ne
in labiis quidem suis peccavit Job, neque stultum
quid contra Deum locutus est²⁴. » Ejus autem
amici hæc non intelligentes, et eum condemnan-
tes, immisam a Deo iram haud erant evasuri,
nisi cito justus Deum eis reddidisset placatum et
propitium, et hoc eis remisisset peccatum. Dicit
enim eis Deus: « Nisi propter servum meum Job
vobis pepercissem, perdidissem vos: non enim
locuti estis verum adversus servum meum Job²⁵. »

¹⁶ Job iii, per totum. ¹⁷ Jerem. xx, 14-18. ¹⁸ Job iii, 4, 5. ¹⁹ Psal. cii, 26. ²⁰ I Cor. vi, 13.
²¹ Joel ii, 10, 31; iii, 15; Ezech. xxxii, 7. ²² Job xiv, 13, 14. ²³ Job xiii, 18, 19. ²⁴ Job i, 22.
²⁵ Job xiii, 8.

VARIE LECTIONES.

^a κατηράσατο. * ἀλλά. ^b ἀστέρες δώσουσι.

Ex Cyriilli Alexandrini Commentario in Job.

Ex temporibus vitæ justi Job, quæ dicit Scriptura, nempe quod post plagam vixerit 170 [Vulg. edit. 140] annos, omnes autem annos **306** vixerit ducentos quadraginta octo, licet exacte conjectare quod ipse septem annos egerit in tentatione, septuaginta [et octo] annos natus initio tentationis, adeo ut tandem simul fuerint octoginta quinque anni quos Deus ei duplicavit, præter alia bona quæ ei dedit, in duplum quoque et vita concessa est. Non enim quod omnia in duplum dedit Dominus, vitam omnibus prædictis bonis præstantiorem, mutilam mancamque fecisset. Dicit enim: « Dominus benedixit novissimis Job magis quam principio ejus²⁶, » idque in duplum. Ut ergo conveniat omnis numerus annorum, auferamus igitur ex octoginta quinque annis septem annos tentationis, ita ut remaneant 78, quibus conjuncti 70 qui fuerunt post tentationem, efficiunt omnes annos vitæ ejus ducentos quadraginta octo. Cogitemus ergo Dei benignitatem, qui etiam duplicavit septem annos tentationis, quos noluit communicare in tempore vitæ ejus, quoniam in annos vitæ non computavit tempus plage. Quodammodo enim ne tempus quidem illud vixit in hac vita.